РОССИЙ ФЕДЕРАЦИИ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО РАЙОН

«ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ АДМИНИСТРАЦИЙЫН ПУНЧАЛЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИСМЕНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д. 5 тел. (83645) 6-43-48
   № 84                                                                           от 24  сентября  2013 года

О внесении изменений в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача  разрешения на строительство», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» 19 февраля 2013 года №12

Рассмотрев экспертное заключение №266\06 Министерства юстиции Республики Марий Эл  и руководствуясь п. 21 ст. 14 Федерального закона от 06. 10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   п. 21 статьи 6 Устава  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение", администрация  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести  в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство» , утвержденного постановлением администрации  муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 19 февраля 2013 года №12 следующие изменения и дополнения:
 1.1. Абзац пятый пункта 1.6 Регламента после слова «дни,» дополнить словом «непосредственно»;

1.2.  Абзац  десятый пункта 1.6 Регламента слова «Адрес сайта в сети» заменить словами «Адрес сайта в»;
1.3.   Абзац первый пункта 1.7 Регламента после слова «предоставляются» дополнить словами «в том числе»;
1.4. Дополнить пункт 2,5  Регламента:
      - «Устав муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» и настоящим Регламентом»;

1.5. Пункт 2.6.4 Регламента дополнить подпунктом 3 следующего содержания: «3)правоустанавливающие  документы на земельный участок»;

1.6.  В пункте 2.7 Регламента  дополнить подпунктом

-«ненадлежащее оформление  заявления ( отсутствие сведений о заявителе, подписи заявителя»;

-«несоответствие приложенных к заявлению документов перечню документов, указанных в заявлении»

1.7.В пункте 2.12 Регламента слово «Интернет»  заменить словами «информационно-коммуникационную сеть «Интернет»

1.8. В пункте 2.13 Регламента  исключить  слова «культура обслуживания  заявителей»

1.9. В пункте 3.2.1 Регламента слово «пакетом»  заменить словом «приложением»

1.10 В абзаце третьем пункта 3.2.4 Регламента слово «прием» заменить словом «регистрация»

Абзац  второй  пункта 3.2.4  Регламента после слова «главе администрации» дополнить следующими словами «в  день регистрации заявлении»
1.11. Абзац пятый пункта 3.3.1 Регламента после слова «после» дополнить словом «дня»

1.12. Пункт 3.3.1 дополнить  абзацем следующего содержания:
В случае наличия  замечаний к содержанию заявления и приложенным к нему документов специалист возвращает  документы заявителю, что является основанием  для отказа в приеме документов .

1.13.в пункте 3.3.2 Регламента слова «(приложение1)» исключить
Приложение 1 к Регламенту признать утратившим силу.

В пункте 3.3.2 Регламента слова «10-ти рабочих дней» заменить словами «10 дней»

1.14. Пункт 4.1 Регламента дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:
«4.3 Определить виды проверок плановые и внеплановые. Плановая проверка проводится  один раз в три года. Внеплановая проверка   проводиться  в течении двух недель после поступления жалобы на действие должностного лица,  ответственного за оказание  муниципальной услуги  в соответствии с настоящим Регламентом»
1.15. в абзац втором   пункта  5.2 исключить слова «по адресу: 425052, Республика Марий Эл, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная  д.5»
1.16 в пункт 5.5 после слова в администрации  добавить слова «в день поступления жалобы»

1.17 абзац четвертый пункта 5.6 Регламента исключить

Дополнить Регламент пунктом «5.7.1 По результатам рассмотрения  жалобы администрация принимает одно из следующих решений:

1)удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления  допущенных администрацией опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Республики Марий Эл, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2)отказывает  в удовлетворении жалобы.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район»

Глава администрации муниципального

образования "Исменецкое сельское поселение "

 - Исменецкая сельская администрация                                   В. В. Краснова
Исп. .Л.В. Горшкова
тел. 6-43-48
Сведения

об  обнародовании постановления администрации

муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

Постановление администрации  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение"  от 24сентября  № 84 «О внесении изменений в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача  разрешения на строительство», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» 19 февраля 2013 года №12» обнародовано 25 сентября 2013 года в следующих местах:

    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений)

    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» ( доска объявлений) - по согласованию

    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию

    д. Мари-Луговая - магазин «Юл куат» (доска объявлений) - по согласованию

    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию

    И.о. главного специалиста администрации

    муниципального образования

    «Исменецкое сельское поселение»                                    Л.В.Горшкова